
p

/w/í//f/yä
SMLOUVA 0 DOHODNUTÝCH NEJVYŠŠÍCH CENÁCH VÝROBCE

LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ

uzavřená dohodou smluvních stran

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky
se sídlem: Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9

zastoupená: Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem
IČO: 47114975

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
se sídlem: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava

zastoupená: JUDr. Petrem Vaňkem, PhD., generálním ředitelem
IČO: 47672234

* Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4

zastoupená: Ing. Radovanem Kouřilem, generálním ředitelem
IČO: 47114321

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
se sídlem: Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav 4

zastoupena: Ing. Darinou Ulmanovou, MBA, ředitelkou ZPŠ
IČO: 46354182

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky
se sídlem: Vinohradská 2577/ 178, 130 00 Praha 3

zastoupena: MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem
IČO: 47114304

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna
se sídlem: Míchálkovická 108, 710 15 Ostrava-Slezská Ostrava

zastoupena: Ing. Lubomírem Káňou, ředitelem
IČO: 47673036

(dále jen „Pojišťovny“ nebo také samostatně jako „Pojišťovna”)

zastoupeny zmocněncem

Mgr. Kateřinou Podrazilovou, Ph.D., ředsedkyní Lékové komise Svazu zdravotních

pojišťovencaú

A



- Firmou držitel rozhodnutí o registrací léčivého přípravku, dovozce nebo tuzemský
výrobce potraviny pro zvláštní lékařské účely, dovozce nebo předkladatel specifického
léčebného programu;

~ dohodnutou nejvyšší cenou výrobce (DNCV) nejvyšší cena výrobce léčivého
přípravku, za kterou tento léčivý přípravek může být uveden na trh. DNCV zahrnuje
nejvyšší cenu Firmy včetně dopravy a cel;

-

dohodnutou nejvyšší cenou (DNC) nejvyšší cena léčivého přípravku, za kterou smí
být v Ceské republice dodán konečnému spotřebiteli poskytovatelem oprávněným
vydávat léčivé přípravky při respektování platných cenových předpisů regulujících
ceny léčivých přípravků, a to včetně DPH dle aktuálních platných právních předpisů.

Článek III.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek Pojišťovny publikovat DNC v Číselnících SZP ČR
aprovádět další činnosti s tím spojené a závazek Firmy uvádět léčivý přípravek na trhvČeské republice tak, aby cena výrobce nepřesáhla DNCV, a to za podmínek blíže
speciñkovaných v dalších ustanoveních této smlouvy.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pojišťovny se zavazují publikovat u léčivého přípravku DNC uvedené v příloze č. l této
smlouvy, a to v nejbližším vydání Číselníků SZP ČR. Další případně sjednané DNCV ve
věci předmětného léčivého přípravku budou upraveny písemným dodatkem k této smlouvě
a práva a povinnosti obou smluvních stran vzniknou k prvnímu dni měsíce následujícího
po měsíci, kdy byl uzavřen dodatek k této smlouvě.

2. Pojišťovny se zavazují u každého léčivého přípravku uvést tyto údaje:
a) kód SÚKL,
b) název přípravku,
c) doplněk názvu dle databáze SÚKL,
d) zkratku držitele rozhodnutí 0 registraci,
e) stát původu držitele rozhodnutí o registraci,
Í) DNC (v Kč za balení léčivého přípravku - vypočtené na základě sjednané DNCV)

3. Dojde-li během účinnosti této smlouvy ke snížení regulované ceny léčivého přípravku
stanovované a zveřejněné Státním ústavem pro kontrolu léčiv (dále jen „Ústav“) -

vsouladu se zákonem o veřejném zdravotním pojištění, a to tak, že maximální cena

výrobce by byla nižší než DNCV, Pojišťovny si vyhrazují právo publikovat v Číselnících
SZP ČR cenu dle rozhodnutí Ústavu.

4. Firma upraví svoji cenovou politiku vůči svým zákazníkům tak, že počínaje dnem
účinnosti smlouvy bude dodávat léčivý přípravek takovým způsobem, aby nepřesáhla
DNCV uvedene&#39; v této smlouvě. Tato povinnost Firmy se vztahuje na všechny dodávky
léčivého přípravku na trh České republiky.

5. Pokud se jedná o léčivý přípravek nově uváděný na trh v České republice, musí Firma
zajistit jeho dostupnost v zařízeních lékárenské péče nejpozději k datu zveřejnění léčivého
přípravku v Seznamu léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely hrazených
ze zdravotního pojištění, který je publikován Ústavem. Vpřípadě výpadku plynulého
zásobování léčivého přípravku, ohledně kterého byla uzavřena DNCV, je Firma povinna
tuto skutečnost Pojišťovnám neprodleně písemně oznámit.

  



4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, a to včetně
přílohy č. l, která je její nedílnou součástí. Dvě vyhotovení stejnopisu smlouvy obdrží
Firma, jedno vyhotovení stejnopisu smlouvy určené pro potřeby Pojišťoven obdrží Svaz
zdravotních pojišťoven/le&#39;ková komise a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby Ústavu.

5. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem
jednotlivých ustanovení této smlouvy stvrzují svým podpisem.

V Praze dne: 22. 9. 2017 V Praze dne: 18. 9.2017

Za Pojišťovny: Za Firmu:
razítko a podpis razítko a podpis

Máš.&quot; kăłéřiłłš řłíáłíá&#39;z&#39;iiłívłíý řítí). iv&#39;íiiňřjíąiáłiš kúiáéiłłiýă
&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;&quot;

předsedkyně Lékové komise
v

Head of Market Access &amp; Public Affairs
Svazu zdravotních pojišťoven CR sanoñ-aventis, s.r.o.



PŘÍLOHA Č. |

SMLOUVY o DOHODNUTÝCH NEJVYŠŠÍCH CENÁCH VÝROBCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ

uzavřená dohodou smluvních stran

a to ve veřejném zájmu dle § 17 odsl. 2 a v souladu s § 39c odst. 2 písm. c) a § 39a odst. 2 písm. b)zákona č. 48/1997 Sb., 0 veřejném
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů

Seznam léčivých přípravků s dohodnutou nejvyšší cenou výrobce (DNCV)

 
Poř.č. KOD NAZ DOP DRZ ZEM DNCV DNC         

1. 0048578 TIAPRIDAL POR TBL NOB SOXIOOMG SFK CZ 91,49 Kč 137,88 Kč

l. Výše uvedená dohodnutá nejvyšší cena se vztahuje na všechy dodávky uvedeného léčivého přípravku na trh ČR2. Výše uvedená dohodnutá nejvyšší ccnaje platná ke dni podpisu posledni smluvní stranou a účinná k: l. 10. 2017

V Praze dne: 22. 9. 2017 V Praze dne: 18. 9. 2017

Za pojišťovny: Za Firmu:
l&#39;JI/liiwl „1 podpis ru/itlm :1. pmlpi-x

Mgr. Kateřina Podrazilová, Ph.[). MUDr. Jolana Kubátová
předsedkyně Lékové komise Head ofMarket Access &amp; Public Affairs
Svazu zdravotních pojišťoven ČR sanoñ-avenlią s.r.o.

 


